
 
D  I  S  P  O  Z  I  T  I  E  

Privind reincadrarea domnului Tudosie Ionel 
Având în vedere: 
 Referatul cu nr. 2059 din 16.07.2020 prin care secretarul general domnul Veteanu Nicolae 
Marius  propune emiterea unei dispozitii pentru reincadrarea domnului Tudosie Ionel de la 
compartimentul  Impozite si Taxe la compartimentul Impozite, Taxe si Achizitii Publice 

Hotărârea cu nr. 42 din 23 Octombrie 2019 privind aprobarea structurii organizatorice a 
aparatului de specialitate  al Primarului comunei Bărăști, organigramă, nr. de personal, stat de functii 
publice  pentru anul 2019 modificată si completată prin HCL nr. 6/19.02.2020 
 Adresa Agentiei Nationale a Functionarilor  Publici cu numarul 44943/2019 potrivit căreia 
validarea functiilor se face in baza actului administrativ emis in acest sens 
              În temeiul art. 154, art.155 alin.(4) litera ”a”, alin.(5) lit.”a”  și art.196 alin.(1), lit.”b” din 
Codul Administrativ aprobat prin O.U.G. nr.57/2019 cu modificarile si completarile ulterioare 
               Primarul comunei Bărăști, județul Olt, emite următoarea 
 
                                                               D  I  S  P  O  Z  Ț  I  E: 
 
 

Articolul: 1 Incepând cu data  emiterii prezentei dispozitii, domnul Tudosie Ionel încadrat pe 
funcția publica de execuție de Inspector superior la compartimentul Impozite si Taxe din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului, se reîncadrează în functia publica de executie de Inspector 
superior la compartimentul Impozite, Taxe si Achizitii Publice din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Bărăști, judetul Olt cu mentiunea mentinerii drepturilor salariale avute  anterior 
emiterii prezentei dispozitii 

Articolul: 2 Prezenta dispozitie poate fi contestată in termen de 20 de zile calendaristice de la 
data comunicării. 

2.1 Primarul localitătii solutionează contestatia in termen de 30 de zile calendaristice. 
2.2 Împotriva modului de solutionare a contestatiei persoana nemultumită se poate adresa 

instantei de contencios administrativ, sau dupa caz instantei judecatoresti competente potrivit legii in 
termen de 30 de zile calendaristice de la data comunicarii solutionariicontestatiei. 

Articolul: 3 Secretarul general al U.A.T. Bărăsti impreună cu contabilul institutiei Primăriei 
vor duce la indeplinire  prevederile prezentei dispozitii 

Articolul :4 Prezenta dispozitie se comunica prin grija secretarului comunei Barasti catre: 
- Instituției Prefectului. Județul Olt. 
- Persoanei nominalizate la art.1. 
- Agentiei Nationale a Functionarilor Publici 

 
 
                    PRIMAR                                                                  CONTRASEMNEAZĂ 
                V.GEALAPU                                                             SECRETAR GENERAL U.A.T. 
                                                                                                                 N.M.  VEȚEANU 
 

 
 
 

BARASTI JUDEȚUL OLT 
Nr. 90 din 24.07.2020 

 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


